
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e dlAlta Specializzazione

”GARIBALDI”

Catania
li‘ 3 (îiîii 7n77_

DELIBERAZIONE N. 'S? del

Oggetto: Presa d'atto del verbale di deliberazione n… 2153 del 16.12.2021 dell’Azienda Ospedaliera per

|‘Emergenza Cannizzaro di Catania ed utilizzo 5an al 30.06.2021 delle risulianze della ”Procedura aperta

finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura, per la somministrazione di materiale

specialistico di Neuroradiologia, in gara centralizzata per bacino orientale allargato" per un periodo di anni

quattro”.
! °??a

PruposraN'LL]_del…
Settore Prowedltorato ed Economato

irigente Amministrativo Il Direttore Am mi is!rativo

tt.ssa OI rletta Dott. Giovan Annino

/ .

Il Responsabile Unico del Procedimento ll

Dott.ssa Carmela Angiolillo

Gw MQ“À- (\…QQQQLQQD

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Conto Imporîo € 817.148,40 Iva inclusa Aut. 104 sui: vari

C.E. 20001000047 - Strumentarlo chirurgico
c.E. 20001000041 - Disposrìvi per apparato crrcolarorlo
CE. 20001000050 - Presldl Media Chirurgici Generici
C.E. 20001000064—Dispositivi nun in elenco
C.E. Zu001000048 - Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

bile
e Patrlmoniale
otte/Ia)

Il Dirigente
Settore Economico Fi

(dott. Glovon

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. FabrlzioDe Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 dei 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria AntoniettaLi Carzi



Il Direttore Amministrativo

Premesso che con pec del 30.12.2021, l‘Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Cannizzaro di Catania,

in qualità di Azlenda Capofila, ha trasmesso il verbale di deliberazione n. 2153 del 16.12.2021, con il

quale ha autorizzato, sino al 30.06.2022, l'utilizzo delle risultanze della gara «Procedura aperta

finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura, per somministrazione, di materiale

specialistica di Neuroradiologia, in gara centralizzata per il bacino orientale ”allargato" per un

periodo di anni quattro» (all, 1);

Che nel sopraccitato verbale di deliberazione l’Azienda Capofila richiama espressamente la riunione

del Comitato di Bacino della Sicilia Orientale del 18.01.2018 e la successiva del 19.06.2020 dove è

stata espressa la necessità di prowedere "limitatamente alle gare in scadenza 0 scadute, (...) a

predisporre automaticamentedelibere di autorizzazione all’utilizzo delle precedenti risultanze di gara

per un periodo di mesi sei, eventualmente rinnovabile”;

Preso atto che , in considerazione della scadenza dei rapporti contrattuali con gli Operatori

Economici aggiudicatari della procedura centralizzata e della necessità di garantire la continuità

assistenziale tramite le forniture di cui al presente atto , si ritiene di procedere al recepimento del

verbale di deliberazione n. 2153 del 16.12.2021, con il quale l’Azienda Ospedaliera per |’Emergenza
Cannizzaro di Catania ha disposto ed autorizzato sino al 30.06.2022 l’utilizzo delle risultanze della

gara di bacino aggiudicata con delibera n. 1824 del 15.06.2017 per come recepita dall’A.R.N.A.S.

Garibaldi di Catania con delibera n. 658/2017, in considerazione dell’awenuta scadenza della stessa

e nelle more dell’espletamento della nuova gara da assegnare formalmente dal Comitato di Bacino

della Sicilia Orientale;

Preso atto che il mantenimento in essere degli affidamenti di cui al presente atto deve intendersi

per tutti i rapporti contrattuali quale semplice mantenimento temporale del singolo appalto con

invarianza dell’importo contrattuale originario stante la presenza, alla data del 05.01.2022, di

disponibilità economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato nel periodo di riferimento

(all.2 tabella AREAS);

Ritenuto, tuttavia, opportuno demandare alla UOC di Farmacia la verifica della disponibilità

economica al fine , eventualmente, di assumere ogni iniziativa necessaria a garantire le forniture di

cui al presente atto;

Rilevato che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al

30.06.2022 , desunta dal consumato storico, ammonta ad € 817.148,40 iva inclusa da imputare sui

seguenti Conti Economici:
C.E. 20001000047 -Strumentariochirurgico
C.E. 20001000041- Dispositivi per apparato circolatorio
C.E. 20001000050- Presidi Medici Chirurgici Generici

C.E. 20001000064- Dispositivi non in elenco
C.E. 2000100004& Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta, Aut. di spesa n. 104 sub vari,

budget 2022;



Vista la deliberazione n.260 del 09.03.2021 e s.m.i. di "Riorganizzazione del Settore Prowedltorato
ed Economato e il conferimento al Direttore Amministrativo dell’incarico temporaneo di
coordinamentoe super visione dell’attività del Settore".

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta ela sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n.190/2012

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 2153 del 15.12.2021, con il quale l’Azienda
Ospedaliera per I’Ernergenza Cannizzaro di Catania in qualità di Azienda Capofila, ha disposto ed
autorizzato il mantenimentodell‘efficacia sino al 30.06.2022 delle risultanze della gara «Procedura
aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura, perla somministrazione di
materiale specialistica di Neuroradiologia, in gara centralizzata per bacino orientale "allargato", perla
durata di quattro anni»;

dl prendere atto che l’Azienda Capofila ha notificato alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino
il sopraccitato verbale di deliberazione trasmesso con nota PEC del 30.12.2021;

di stabilire, attesa l'autorizzazione rilasciata dall’Azienda Capofila giusta verbale di deliberazione n.
2153 del 16.12.2021, di utilizzare le risultanze della gara di Bacino della Sicilia Orientale «Procedura
aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura, per la somministrazione di

materiale specialistico di Neuroradiologia, in gara centralizzata per bacino orientale allargato , per un
periodo di anni quattro» sino alla data del 30.06.2022;

di prendere atto che il mantenimento in essere degli affidamenti di cui al presente atto deve
intendersi per tutti i contratti quale semplice mantenimento temporale del singolo appalto con
invarianza dell’importo contrattuale originario stante la presenza, alla data del 05.01.2022, di

disponibilità economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato nel periodo di riferimento;

di demandare alla UDC di Farmacia la verifica della disponibilità economica dei contratti de quo al

fine , eventualmente, di assumere ogni iniziativa necessaria a garantire le forniture;

-di Imputare la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al

30.06.2022, desunta dal consumato storico dell‘ultimo semestre 2021 e pari ad € 817.148,40 iva

inclusa, sui seguenti Conti Economici
C.E. 20001000047—Strumentario chirurgico
C.E. 20001000041- Dispositivi per apparato circolatorio
C.E. 20001000050 Presidi Medici Chirurgici Generici
C.E. 20001000054—Dispositivi non in elenco
C.E. 20001000048- Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta, Aut. di spesa 104 sub vari,

budget 2022.

- di stabilire di notificare il presente atto al Referente Aziendale per il coordinamento e la vigilanza

sulle attività del Servizio di Farmacia alfine degli adempimenti di competenza;



Allegati [D.Lgs n. 196/2003 e D.Lgs n. 101/2018):
1] Nota PEC del 30.12.2021 e verbale di deliberazione n. 2153 del 16.12.2021
2] Tabella AREAS

il DirettoreAmmi trativo
Dott.Giovanni nnino

ll DIRETI’ORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministratlvo edel Direttore SanitarioAziendale.

D E LI B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dlrigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto, di:

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 2153 del 16.12.2021, con il quale l’Azienda Ospedaliera
per l’Emergenza Cannizzaro di Catania in qualità di Azienda Capofila, ha disposto ed autorizzato il

mantenimento dell‘efficacia sino al 30.05,2022_de1 contratti di appalto afferenti la procedura
aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura, per la somministrazione di
materiale specialistico di Neuroradiologia, in gara centralizzata per bacino orientale "allargato", perla
durata di quattro anni;

Prendere atto che l‘Azienda Capofila ha notificato alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino iI

sopraccitato verbale di deliberazione trasmesso con pec del 30.12.2021;

Procedere, attesa l'autorizzazione dell’Azienda Capofila giusta verbale di deliberazione n. 2153 del
16.12.2021, al mantenimento dell’efficacia dei contratti di appalto sino al 31.12.2021 conseguenti
agli esiti della procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura, per
la somministrazione di materiale specialistico di Neuroradiologia, in gara centralizzata per bacino
orientale allargato;

Prendere atto che il mantenimento in essere degli affidamenti di cui al presente atto deve
intendersi per tutti i contratti quale semplice mantenimento temporale del singolo appalto con
invarianza dell’importo contrattuale originario stante la presenza, alla data del 05.01.2022, di

disponibilità economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato nel periodo di riferimento;



Demandare alla UOC di Farmacia la verifica della disponibilità economica dei contratti de quo al
fine, eventualmente, di assumere ogni iniziativa necessaria a garantire le forniture di cui al presente
atto;

Imputare la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al
30062022, desunta dal consumato storico dell’ultimo semestre 2021 di € 817.148,40 iva inclusa sui
seguenti Conti Economici
C.E, 20001000047 -Strumentario chirurgico
C.E. 20001000041- Dispositivi per apparato circolatorio
C,E. 20001000050— Presidi Medici Chirurgici Generici
C.E. 20001000064- Dispositivi non in elenco
C.E. 20001000048— Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta, Aut. di spesa 104 sub vari,
budget 2022.

Stabilire di notificare il presente atto al Referente Aziendale per il coordinamento e la vigilanza sulle
attività del Servizio di Farmacia alfine degli adempimenti di competenza;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione alfine di assicurare senza soluzione
di continuità le forniture di cui al presente atto .

IL DIRHTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. Giovanni A nino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al . ai

sensi dell’art. 65 LR, n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è

stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

«Émmediatamente

: perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

’. a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWENO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


